СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 25.11.2021                                                                       №  22\3

О внесении изменений в Положение о комитете

территориального общественного

самоуправления в муниципальном образовании

город Кольчугино, утвержденное решением СНД

г. Кольчугино № 46/8 от 25.01.2018 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Кольчугино

Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино.

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Комитете

территориального общественного самоуправления в муниципальном

образовании город Кольчугино, утвержденное решением СНД г. Кольчугино

№ 46/8 от 25.01.2018 г.(далее - Положение):

1.1 Пункт 3.4. Положения дополнить подпунктом 3.4.7, изложив его

в следующей редакции:

«3.4.7. Обсуждение инициативного проекта и принятие решения по

вопросу о его одобрении.»;

1.2 Пункт 3.8. Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«3.8. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления

территориального общественного самоуправления считается правомочным,

если в нем принимают участие не менее одной трети жителей

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления

территориального общественного самоуправления считается правомочной,

если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях

граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

1.3. Пункт 3.15. Положения после слова «председателем» дополнить

словами «и секретарем»;

1.4.  Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.3., изложив его в

следующей редакции:

«5.3. Органы территориального общественного самоуправления могут

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

1.5 Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Заседания КТОС проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал и правомочны при наличии не менее половины состава

Комитета. Заседания Комитета являются открытыми. Решения принимаются

простым большинством голосов присутствующих членов и оформляются

протоколом, который подписывается председателем и секретарем.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и

местному самоуправлению Совета народных депутатов города Кольчугино.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Кольчугино                                                           О.В. Савельев

Завизировано:                                                                Согласовано:

Зав.орготделом СНД

      Зам. главы администрации

     Кольчугинского района

     ___________ Т.В. Чебурова

__________________

Ю.А. Черепанов

Главный специалист,

юрист

_________________      А.А. Ибрагимова

Председатель постоянной

комиссии

________________________     О.В. Сашина

Разослать:

1. СНД города Кольчугино - 1экз.

2. Администрация Кольчугинского района – 1экз.

3. СНД Кольчугинского района – 1 экз.

4. Прокуратура – 1 экз.

5. Сайт- 1 экз.

6. МБУК «МЦБ»- 1экз.

7. «Голос кольчугинца» – 1 экз.

8. КТОСы  № 1-9  - 9  экз.

Исп. Ибрагимова Айнур Арифовна

8(49245)2-41-30